
       ПРОМПРИБОР

248016, Россия 
г. Калуга, ул. Складская, 4

действует с 10.02.2025 г.
Все цены  указаны  в  рублях, без учёта НДС.

Прайс-лист на услуги поверки и ремонта                                    
ООО "ТехПромСервис"

(4842) 55-07-17                                
(910) 590-06-97 

  service@prompribor-kaluga.ru,
  www.prompribor-kaluga.ru
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Услуги по поверке тепловычислителей и блоков индикации

Услуги по поверке тахометрических (крыльчатых, турбинных) счетчиков воды

СОДЕРЖАНИЕ:

Наименование

Услуги по поверке электромагнитных и вихревых преобразователей расхода

ПРОМПРИБОР

Услуги по ремонту

Услуги по поверке переносных поверочных установок, контроллеров

Правила сдачи приборов в поверку и ремонт

  service@prompribor-kaluga.ru,
  www.prompribor-kaluga.ru

248016, Россия 
г. Калуга, ул. Складская, 4

(4842) 55-07-17                                
(910) 590-06-97 

Регламентные сроки проведения поверки, ремонта
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Преобразователи расхода электромагнитные МастерФлоу

Преобразователи расхода вихревые ВПС, ВЭПС-Т(И)

* - замена элемента питания типа АА не входит в стоимость поверки

Преобразователи расхода электромагнитные ПРЭМ, ПитерФлоу РС, ЭРСВ

** - в стоимость поверки не входят услуги по калибровке приборов ПРЭМ, ПитерФлоу, ЭРСВ

Цена
800

1 900
2 100
2 300
2 700
750

1 700
2 200
1 000
1 300
1 500

+75%

(4842) 55-07-17                                
(910) 590-06-97 

Предповерочная подготовка (удаление прокладок, чистка канала, электродов) Ду 65-200
Предповерочная подготовка (травление, удаление прокладок, чистка канала) ВПС, ВЭПС-Т(И)

Калибровка преобразователей ПРЭМ, МФ, ВПС, ВЭПС-Т(И) Ду 150-200
Оформленние дубликата паспорта

Диагностика - комплекс мероприятий в объеме ПСИ (приемо-сдаточных испытаний), направленных на 
определение причин перехода изделия в неработоспособное состояние, проверка метрологических  характеристик  
прибора  на  соответствие конструкторской  документации и последующее заключение о ремонтопригодности.

Замена элемента питания типа АА (преобразователи ВПС, ВЭПС-Т(И))
Калибровка преобразователей ПРЭМ, МФ, ВПС, ВЭПС-Т(И) Ду 15-40
Калибровка преобразователей ПРЭМ, МФ, ВПС, ВЭПС-Т(И) Ду 50-80

Калибровка преобразователей ПРЭМ, МФ, ВПС, ВЭПС-Т(И) Ду 100

Срочная поверка (сроки см. стр 6)

3 800
80 4 000

100 4 200

При сдаче любых приборов в ремонт или поверку необходимо иметь паспорт и сопроводительное письмо с 
реквизитами плательщика.  Преобразователи принимаются  к  поверке  в  чистом  виде  с удалёнными  
прокладками и в комплекте с перемычкой контактной (выравнивающими токопроводами). При несоблюдении 
данных условий предприятие оставляет за собой право выставить клиенту счёт на дополнительные услуги.

Дополнительные услуги

Наименование

Предповерочная подготовка (удаление прокладок, чистка канала, электродов) Ду 15-50

3 800
4 600
5 300
6 200

-

5 000
6 100

150-200
8 500

7 100
8 5007 800

3 700

20

25

Цена*

20-40

Цена**

ВПС
4 600

125-200

40
50

3 300

Диагностика преобразователя расхода с выдачей акта

100

Диагностика преобразователя расхода с фото/видеофиксацией и выдачей акта

  service@prompribor-kaluga.ru,
  www.prompribor-kaluga.ru

248016, Россия 
г. Калуга, ул. Складская, 4

65

32

150 5 000

3 150

3 200
3 250

200 5 500

50-100

3 10015

Диаметр условного прохода, мм (Ду)

300

ВЭПС-Т(И)
3 700
4 200 5 000
4 400 5 500

Диаметр условного прохода, мм (Ду)

11 000

-
4 600
5 700
6 600

10 4 000 4 500

Диаметр условного прохода, мм (Ду)

Цена

Все классы с 
реверсом (исполнение 

Р)
Класс Б2, Б Класс В, Г, Д, Е, А, 

А1, А2

ПРОМПРИБОР

Услуги по поверке электромагнитных и вихревых преобразователей 
расхода, расходомеров.                                                                                                

Цены указаны в рублях, без учета НДС.

15-40
50-80
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* - в стоимость поверки тепловычислителей и блоков индикации не входит замена элемента питания.

Цена
800

1 500
250

1 700
2 200
750
600
600

+75%

Цена
1 700
2 200
1 000
1 300

+75%

Цена
1 300
1 650
2 500
3 000
3 500
9 000

ТВК-01, -02
DIO

Диаметр условного прохода, мм (Ду)
15-20
25-40
50-65

80
100

Комбинированные 50(65)/20

Услуги по поверке тахометрических (крыльчатых, турбинных) счетчиков воды.                                                                                                         
Цены указаны в рублях, без учета НДС.

Замена элемента питания типа АА (ТМК-Н1,-Н2, Н-3, Н-5, -Н12, -Н13, БИ-01 и др.)
Замена элемента питания типа С (ТМК-Н20,-Н30,-Н60,-Н90, ВКТ 7,9, СПТ, ТВ-7, DIO, ТВК)

При сдаче любых приборов в ремонт или поверку необходимо иметь паспорт сопроводительное письмо с 
реквизитами плательщика.

Дополнительные услуги

Наименование

Замена элемента питания CR2032-VA3
Диагностика тепловычислителей и блоков индикации, с выдачей акта

Диагностика тепловычислителей и блоков индикации с фото/видеофиксацией и выдачей акта
Оформленние дубликата паспорта

Инициализация тепловычислителя/блока индикации
Обновление ПО вычислителей ТМК-Н, устройства считывания УС-Н2

Срочная поверка (сроки см. стр.6)
Диагностика - комплекс мероприятий в объеме ПСИ (приемо-сдаточных испытаний), направленных на 
определение причин перехода изделия в неработоспособное состояние, проверка метрологических  характеристик  
прибора  на  соответствие конструкторской  документации и последующее заключение о ремонтопригодности.

Услуги по поверке тепловычислителей, блоков индикации.                                                                                               
Цены указаны в рублях, без учета НДС.

  ПРОМПРИБОР

Тип прибора
ТМК-Н1, -Н2, -Н12
ТМК-Н3, -Н5, -Н13

Цена*
4 000
4 400

248016, Россия 
г. Калуга, ул. Складская, 4

(4842) 55-07-17                                
(910) 590-06-97 

направления счета Заказчику, Исполнитель вправе выставить счет за услуги хранения 

Дополнительные услуги

Наименование

  service@prompribor-kaluga.ru,
  www.prompribor-kaluga.ru

приборов в размере 100 рублей без учета НДС за каждые полные сутки хранения.

Диагностика преобразователя расхода, с выдачей акта
Диагностика преобразователя расхода с фото/видеофиксацией и выдачей акта

Предповерочная подготовка (удаление прокладок, чистка канала) Ду 15-50
Предповерочная подготовка (удаление прокладок, чистка канала) Ду 65-100

Срочная поверка (сроки см. стр.6)

В случае неоплаты выполненных работ в течение 30 календарных дней с момента 

3 350
3 000

3 000
3 500
3 700
2 300
2 500
3 800

ТМК-Н20, -Н120, -Н60
ТМК-Н30, -Н130, Н90

ТМК-Н100
БИ-01,-02,-03

МК-Н1
МК.И (с заменой элемента питания)

ВКТ 7, 9
СПТ 940, 941, 942, 943

ТВ-7 3 350

3 000
3 150

Преобразователи  принимаются  к  поверке  в  чистом  виде  с удалёнными  прокладками. При несоблюдении 
данных условий предприятие оставляет за собой право выставить клиенту счёт на дополнительные услуги. Услуги 

оказываются только юридическим лицам! Поверка осуществляется на территории предприятия.        
Услуги демонтажа/монтажа не оказываются!
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Преобразователи расхода электромагнитные МастерФлоу

Преобразователи расхода вихревые ВПС, ВЭПС-Т(И)

Тепловычислители ТМК-Н

  service@prompribor-kaluga.ru,
  www.prompribor-kaluga.ru

248016, Россия 
г. Калуга, ул. Складская, 4

(4842) 55-07-17                                
(910) 590-06-97 

Замена канала/замена 
электронной платы

Замена элемента 
питания

Диаметр условного 
прохода, мм (Ду)

15-200

Выпуск извещения о непригодности на датчики давления
Выпуск извещения о непригодности на манометры

ПРОМПРИБОР

Цена
1 400
1 150
2 500

Услуги по поверке термометров сопротивления,                                
преобразователей давления, манометров.                                                                                                         

Цены указаны в рублях, без учета НДС.

Тип прибора
Поверка комплекта термометров сопротивления

Срочная поверка (сроки см. стр.6) +75%

Тип прибора
Поверка переносной поверочной установки Каскад 2П

Поверка ППУ Каскад 2П с переключателем потока
Поверка контроллера измерительного КИ-2.3.1 

Срочная поверка (сроки см. стр.6)

Цена
27 000
32 000

2 500 3 500 по запросу/7 000

Замена элемента 
питания

по запросу

3 000

Ремонт электронной 
и/или механической 

части (с заменой 
элементов и 
проверкой 

герметичности)

Цена

Ремонт электронной 
части (с заменой 

элементов)

19 000
23 000

по запросу

2 000/1 000/500

Ремонт платы с 
заменой электронных 

компонентов

Ремонт с заменой 
сборочных узлов и 

деталей корпуса

Ремонт с заменой 
печатных плат, 

сборочных узлов и 
деталей корпуса

Замена элемента 
питания типоразмер 
С/АА/CR2032-VA3

16 500

Ремонт электронной 
части (с заменой 

элементов)

Диаметр условного 
прохода, мм (Ду)

Цена

20-200 3 500 по запросу/6 000 1 000

Ремонт электронной 
и/или механической 

части (с заменой 
элементов и 
проверкой 

герметичности)

Замена канала/замена 
электронной платы

по запросу

800
750

1 250
500

Поверка одиночного термометра сопротивления
Поверка преобразователя давления кл. 0,5 и ниже, 0-2,5 МПа

Поверка манометров кл. 0,6 и ниже
Выпуск извещения о непригодности на термометры сопротивления

Услуги по поверке переносных поверочных установок, контроллеров.                                                                                                     
Цены указаны в рублях, без учета НДС.

4 000
+75%

-

Услуги по ремонту.                                                                                              
Цены указаны в рублях, без учета НДС.

5 000

ТМК-Н20,-Н120

по запросу
Контроллер измерительный КИ-2.3.1

Переносное считывающее устройство УС-Н2

Тип прибора Ремонт платы с заменой электронных 
компонентов

Ремонт с заменой печатных плат, 
сборочных узлов и деталей корпуса

3 000
3 000

2 500

по запросу
16 000

ТМК-Н60
ТМК-Н100 по запросу

Наименование

Цена

ТМК-Н90
БИ-02,-03

ТМК-Н2,3,5,12,13

ТМК-Н30,-Н130
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Гарантия на прибор снимается в слудующих случаях:
1. Несовпадение маркировочных элементов (шильдики, наклейки, номера и т.п.) или их отсутствие.
2. Отсутствие или повреждение пломб/оттисков поверителя или ОТК завода-изготовителя.
3. Наличие механических повреждений прибора, влияющих на его работоспособность.
4. Наличие следов нарушения эксплуатации внутри прибора (подтёки, капли, коррозия и т.п.).
5. Наличие следов вмешательства в конструктивные элементы электронной платы прибора.
6. Наличие повреждений, возникших вследствии нарушения условий эксплуатации прибора 
в месте установки (следы от пожара, повышенной температуры и т.п.).
7. Наличие механических повреждений, не связанных с эксплуатацией (при транспортировке, установке и т.п.).
Приведенный список не является исчерпывающим, а лишь указывает основные причины отказа в гарантийном ремонте.

Гарантийный срок на проведенные ремонтные работы составляет 6 месяцев со дня передачи прибора клиенту.
Реквизиты для отправки приборов в ремонт (поверку):
ООО «ТехПромСервис»
248016, г. Калуга, ул. Складская, д. 4
ИНН 4028062100
Телефон для справок: (4842) 55-02-48 (добавочный 4044); 8-910-590-10-73

Отправка приборов транспортной компанией «Деловые линии» может быть произведена до терминала г.Калуга.
При отправке приборов другой транспортной компанией доставка оформляется до адреса г.Калуга, ул. Складская, д. 4.

Сроки проведения работ в низкий сезон (декабрь - май)
Поверка - до 15 рабочих дней
Ремонт - до 20 рабочих дней
Гарантийный ремонт - до 15 рабочих дней
Срочная поверка - до 7 рабочих дней
Срочный ремонт - до 10 рабочих дней

Сроки проведения работ в высокий сезон (июнь-ноябрь)
Поверка - до 25 рабочих дней
Ремонт - до 30 рабочих дней
Гарантийный ремонт - до 15 рабочих дней
Срочная поверка - до 12 рабочих дней
Срочный ремонт - до 15 рабочих дней

Контактные данные отдела сервисного обслуживания ООО "ТехПромСервис"
тел/факс: (4842) 55-07-17
моб: +7 (910) 590-06-97
service@prompribor-kaluga.ru
Руководитель отдела - Ленчевский Андрей Борисович

В случае неоплаты выполненных работ в течение 30 календарных дней с момента 
направления счета Заказчику, Исполнитель вправе выставить счет за услуги хранения 

приборов в размере 100 рублей без учета НДС за каждые полные сутки хранения.

Приборы сдаются в ремонт и поверку с сопроводительным письмом, актом рекламации (в свободной форме) и реквизитами 
организации, паспортом прибора (при его наличии). При сдаче приборов в гарантийный ремонт без оригинала паспорта 
выставляется услуга "Оформление дубликата паспорта", а также срок предоставления услуги может быть увеличен на 4-7 
рабочих дней. По заявке заказчика предоставляется услуга изготовления дубликата паспорта прибора.

Преобразователи  принимаются  к  поверке или ремонту в  чистом  виде: проточная часть должна быть очищена от отложений, 
электроды преобразователей должны быть без налета, прокладки на местах соединения должны быть удалены, комплекты  
контактных перемычек (для преобразователей с типом присоединения "сэндвич") должны быть установлены на приборе, 
монтажные комплекты должны быть демонтированы с корпуса преобразователей (в противном случае выставляется услуга 
"Предповерочная подготовка"). При несоблюдении данных условий предприятие оставляет за собой право выставить клиенту 
счёт на дополнительные услуги - предповерочную подготовку, согласно цен дейстующего прайс-листа.

Правила сдачи приборов в отдел сервисного обслуживания                                                                                             

Регламентные сроки проведения поверки, ремонта.

ПРОМПРИБОР

248016, Россия 
г. Калуга, ул. Складская, 4

(4842) 55-07-17                                
(910) 590-06-97 

  service@prompribor-kaluga.ru,
  www.prompribor-kaluga.ru
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